
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

 Týden knihoven v Ústí odstartují ve velkém 
 
 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem se stejně jako většina veřejných 

knihoven zapojí do celostátní kampaně „Týden knihoven“. Kampaň, která již tradičně 

připadá na první říjnový týden, se v Ústí rozhodli pojmout opravdu ve velkém a 

návštěvníci knihovny se tak mohou těšit na týden plný zajímavých akcí. 

 

Nejakčnějším dnem z celého tohoto týdne je však bezpochyby pondělí 1. 10., na kdy si 

knihovna připravila pro své uživatele hned několik programů. Všechno začne s úderem 

desáté hodiny slavnostním otevřením nově zrekonstruované pobočky na Klíši. Úpravy 

této pobočky sice zabraly knihovně celé letní prázdniny, tento čas však rozhodně 

nepřišel nazmar. Klíšská knihovna totiž získala během letních dvou měsíců úplně nový 

kabát a z ušmudlané Popelky se stala krásnou princeznou. 

 

 Rekonstrukce Klíše však není jedinou novinkou, ve stejný den v 18 hodin totiž bude 

v přednáškovém sále lidové části představena veřejnosti nová tvář ústecké knihovny, 

kterou se stane spisovatel Josef Formánek. Toto autorské čtení spojené s besedou bude 

začátkem úplně nového cyklu pořadů s touto osobností. 

 

V knihovně nezapomněli ani na to, že první říjnový den je „Mezinárodním dnem 

seniorů“, a tak se rozhodli věnovat všem lidem starším šedesáti let, kteří v pondělí 

navštíví kterékoliv oddělení či pobočku, roční registraci zdarma.  

 

Ve zbytku týdne se pak návštěvníci mohou těšit ještě například na přednášku o indické 

mytologii, soutěž ve výrobě záložek nebo na herní sobotu ve vědecké půjčovně.  

     
 

 

Text: Jan Černecký 

 PR manažer SVK 

 

Tisková zpráva  

27. září 2018 

  
 
  
 


